
  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it – pec: aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

REG. GEN. N° 353 DEL 22/12/2023 

 

DETERMINAZIONE N° 353 DEL 22/12/2023 

Oggetto: Avvio PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1 COMMA 2 LETT. B) DELLA LEGGE N. 120/2020 DI CONVERSIONE 

DEL D.L. N. 76/2020 COME MODIFICATA DALLA LEGGE 108/2021 DI CONVERSIONE DEL D.L. N. 77/2021 IN DEROGA 

ALL’ART. 36 COMMA 2 DEL CODICE DA ESPLETARE TRAMITE RDO SUL MEPA PER LA FORNITURA SUDDIVISA IN LOTTI 

DI AUTOMEZZI ADIBITI A TRASPORTO DISABILI NELL’AMBITO DI UN PROGETTO FINANZIATO INTEGRALMENTE DAL 

PNRR” (CIG A0436B7FD2; A0436CD1FE; A0436E01AC) 

IL RESPONSABILE AREA DISABILITA’ 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

­ Determinazione n° 27 del 29/01/2021, con la quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile Area 

Disabilità per il triennio 2021-2023; 

­ Decisione dell’Amministratore Unico n° 6 del 01/02/2023, con la quale è stata approvata la proposta di 
Piano programmatico e Bilancio di previsione triennio 2023-2025, approvata poi con Delibera 
dell’Assemblea dei Soci Asp n. 1 del 31/07/2023; 

­ La nota del Direttore del 21/03/2023 con cui si nomina il Responsabile Area Disabili come RUP del 
procedimento con la presente La nomino Responsabile Unico del Procedimento per il progetto “Servizio 
di trasporto sociale per persone fragili e disabili”, CUP I61J22000410006, individuato nella graduatoria 
unica con identificativo domanda n. 24365, precisando che, oltre alle funzioni proprie previste nella 
normativa sopra citata, deve:  

o sottoscrivere i relativi provvedimenti e i contratti con i fornitori, sia in forma cartacea sia su 
piattaforma telematica, acquisire i codici CIG e CUP e la restante documentazione 
amministrativa; 

o predisporre i provvedimenti di liquidazione e apporre il visto sulle relative fatture da mettere in 
pagamento; 

o rendicontare le spese e richiedere i relativi finanziamenti come previsto in convenzione; 
o rapportarsi con gli altri Responsabili di servizio per le esigenze nelle suddette materie. 

 
- La Determinazione n. 272 /2023 con la quale si incarica la ditta Media Graphics svolgere attività di 

supporto al RUP per la procedura di gara per l’acquisizione degli automezzi necessari alla realizzazione 
del progetto finanziato; 

 
ACCERTATO che con Decreto 440/22 l’Agenzia per l Coesione Territoriale sono stati approvati gli atti della 
procedura di cui all'Avviso pubblicato il 30 marzo 2022 (DDG n. 100/2022) e fra questi risulta l’assegnazione 
ad ASP Azalea in quanto soggetto attuatore di fondi per Euro 286.000,00 per la realizzazione di un servizio 
trasporto disabili per quattro Comuni delle aree Interne del Distretto di Ponente; 

 
DATO ATTO che il 28/12/2022 è stato sottoscritto l’Accordo di concessione di finanziamento per la 
regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “Servizio di trasporto 
sociale per persone fragili e disabili.”, CUP I61J22000410006, individuato nella graduatoria unica con 
identificativo domanda n. 24365, (di seguito progetto) tra L’Agenzia per la coesione territoriale, CF 
97828370581, con sede in via Sicilia 162/C, 00187 Roma, rappresentata dal Direttore generale, Dott. Paolo 
Esposito, Amministrazione attuatrice delegata all’attuazione della linea di intervento M5 C3 Investimento 
1.1.1 del PNRR, responsabile della valutazione delle proposte progettuali, redazione della graduatoria unica, 
applicazione delle eventuali rettifiche finanziarie, erogazione dei contributi e svolgimento di controlli (di 
seguito Agenzia) e il Soggetto attuatore del progetto, ASP AZALEA; 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it – pec: aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 
DATO ATTO che con nota del 31 maggio 2023, il RUP comunicava l’avvio delle procedure propedeutiche alla 
fase di operatività dell’intervento e chiedeva l’erogazione sotto forma di anticipazione nei limiti del 10% 
dell’importo del finanziamento PNRR assegnato all’intervento, per un valore di € 28.600,00 

(ventottomilaseicento / 00); 

VERIFICATO che il sottoscritto, in qualità di Responsabile Area Disabili non si trova, con riferimento all’assetto 
di interessi determinato con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, 
neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di 
garanzia della trasparenza e di agire nel pieno rispetto del Allegato “C” al PIAO 2023-2025 (Piano triennale di 
prevenzione della corruzione 2023-2025) e del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 
amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto 
dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con 
le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 
 

DETERMINA 

- di indire apposita procedura negoziata, mediante Richiesta di Offerta (RdO aperta) sul mercato MePA di 
CONSIP, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del d.l. 76/2020 conv. in l. 120/2020 e s.m.i., finalizzata 
all’acquisto di n. 5 automezzi, necessari alla realizzazione del progetto finanziato dal PNRR (CUP 
I61J22000410006) suddivisi in tre lotti così determinati: 

LOTTO 1 n. 1 autoveicolo elettrico classe M1 allestito per trasporto disabili, deambulanti e non, 8 posti a 

sedere più il conducente, CIG A0436B7FD2;  

LOTTO 2 n. 2 autoveicoli elettrici classe M1, allestiti per trasporto disabili, deambulanti e non, appartenenti 

al segmento C, CIG A0436CD1FE; 

LOTTO 3 n. 2 autoveicoli ibridi classe M1, allestiti per trasporto disabili, deambulanti e non, appartenenti 

alla classe A appartenenti al segmento A oppure a quello B, CIG A0436E01AC; 

- di approvare la lettera d’invito e il capitolato tecnico, allegati alla presente determina per farne parte 
integrale e sostanziale;  

- di dare atto che si darà luogo ad aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta, purché valida;  

- di individuare, ai sensi dell’art. 32, comma 2, del d.lgs. 50/2016, gli elementi essenziali del contratto e 
della procedura di affidamento, così come segue:  

▪ procedura negoziata tramite Richiesta di Offerta (RdO aperta) sul MePA ai sensi dell'art. 1, 
comma 2, lett. b) del d.l. 76/2020 conv. in l. 120/2020 e s.m.i.; 

▪ ammessi a partecipare alla procedura di gara sono i soggetti abilitati sul MEPA, per la categoria 
oggetto di negoziazione, entro i termini di presentazione delle offerte 

▪ gli operatori economici abilitati potranno presentare offerta tramite MEPA secondo le modalità 
previste dalle regole di funzionamento della piattaforma e sulla base dei requisiti previsti nella 
RdO;  

▪ la scelta dell’operatore economico aggiudicatario avverrà con il criterio del minor prezzo, ai sensi 
dell’art. 95, comma 4, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., in quanto le caratteristiche della 
fornitura sono state predeterminate nel capitolato tecnico;  

▪ si riconosce la facoltà di non procedere all’aggiudicazione ai sensi dell’art. 95, comma 12, qualora 
nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto; - l’importo 
presunto massimo di spesa risulta essere di Euro 213.00,00;  

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it – pec: aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

▪ la spesa è stata prevista nel quadro economico del progetto finanziato dal PNRR come spesa per 

acquisto automezzi, e andrà imputata al capitolo dedicato nel bilancio di previsione… 

▪  i codici CIG sono: Lotto1 CIG A0436B7FD2; Lotto 2 CIG A0436CD1FE; Lotto 3 CIG A0436E01AC. 

 

IL RESPONSABILE AREA DISABILITA’ 
(Dott. Carlo Gobbi) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n° 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa) 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it

		2023-12-22T11:41:53+0000
	Gobbi Carlo




